

Dagsordenspunkt 2	Cover – Velkomst ved forpersonen	Bilag 2.1
Kort sagsfremstilling	<p>Referat fra sidste bestyrelsesmøde Referatet fra det 30. bestyrelsesmøde afholdt virtuelt den 12. juni 2024 er godkendt uden bemærkninger fra bestyrelsen.</p> <p>Dagsorden for dagens bestyrelsesmøde Bestyrelsesmødet starter med et virksomhedsbesøg og oplæg ved Universel Robots. Efter frokost indledes det ordinære bestyrelsesmøde med en velkomst ved forpersonen. Bestyrelsen skal herefter træffe beslutning vedrørende ændringer i Klyngeprogram 2025-2028 og om en række investeringer i strategiske indsatser i 2024, heriblandt udmøntning af midler til ESG og Early Warning. Efterfølgende udmøntes midler til den årlige pulje til lokale og tværgående turismeprojekter. Afslutningsvis skal bestyrelsen drøfte delkonklusioner i arbejdet med skærpet virksomhedsrettet kommunikation og et forslag til rundbordsdrøftelser vedrørende cirkulær økonomi som optakt til sine kommende investeringer på området.</p> <p>Afholdte arrangementer siden sidste bestyrelsesmøde</p> <ul style="list-style-type: none"> • 29. maj – 21. juni: <i>Dialogmøder med erhvervshusene</i>. Forpersonen har deltaget på bestyrelsesmøder i alle erhvervshuse mhp. at skabe dialog, transparens og input til bestyrelsens investeringsplan for 2025. <p>Aftale om Iværksætterpakken Regeringen og et flertal bestående af Danmarksdemokraterne, Liberal Alliance, Det Konservative Folkeparti, Radikale Venstre og Dansk Folkeparti har indgået en aftale med 46 initiativer, der skal løfte vilkårene for danske start-ups og iværksættere. Aftalen har fem indsatsområder: Bedre adgang til kapital og lempet beskatning, færre byrder og mindre bøvl, flere talenter skal frem, flere videnbaserede iværksættere og flere iværksættere i hele landet.</p> <p>Erhvervsudspil ”Et stærkere erhvervsliv” Regeringen har lanceret et nyt erhvervsudspil, der omhandler sanering af erhvervsstøtte og nye initiativer, som skal forbedre rammevilkårene for dansk erhvervsliv. Udspillet er blandt andet baseret på anbefalingerne fra Ekspertgruppen for fremtidens erhvervsstøtte. Et element i udspillet er som forventet delvis sanering på 46 mio. kr. af de decentrale erhvervsfremmemidler i tråd med ekspertgruppens anbefaling herom. Det forventes at reducere den årlige pulje til ca. 260 mio. kr. fra 2025, hvorfor Investeringsplan 2025 skal udformes under hensyntagen hertil. I udspillet lægger regeringen desuden op til at aflyse fase 2 af arbejdet i Ekspertgruppen for fremtidens erhvervsstøtte vedrørende konkrete anbefalinger til, hvordan der kunne etableres et nyt erhvervsstøttesystem. Der følger en politisk forhandling om udspillet.</p> <p>Landdistriktsudspil ”Sammenhæng og balance” Regeringen har lanceret et nyt landdistriktsudspil, der indeholder en række initiativer, som skal styrke udvikling og vækst i landdistrikterne, købstæderne og landsbyer. Et element i udspillet er at give et løft på 10 mio. kr. til at udnytte de erhvervmæssige muligheder forbundet med Energiø Bornholm og understøtte udviklingen af</p>	

Bornholm som knudepunkt for udvikling, test og demonstration af grøn energi. Herudover vil regeringen give nye muligheder for fødevarerproduktion ved at afdække mulighederne for produktionsanlæg til fx insekter, skabe bedre forudsætninger for at fastholde, tiltrække og etablere produktionsvirksomheder og -faciliteter i Danmark samt præsentere en ny turismestrategi, der sætter retning for dansk turisme frem mod 2030. Sekretariatet følger arbejdet, der relaterer sig til bestyrelsens videre investeringer. Der følger politisk behandling om udspillet.

Finanslov 2025

Regeringen har i forbindelse med forslag til Finanslov 2025 og via sit oplæg til politisk prioriteret opgavebortfald i staten lagt op til at overføre administrationen af Uddannelses- og Forskningsministeriets finansiering af videnbaseret innovation til Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse. Dermed samles administrationen af Klyngeprogrammet hos Erhvervsstyrelsen. Bestyrelsen skal på dagens møde tage stilling til en række forhold, der udspringer heraf.